
Adastra L15RBT nabíjecí megafon s Bluetooth/USB/SD a nahráváním 
objednací číslo: SA952025 

     Změny technických parametrů a tiskové chyby vyhrazeny. 
     Obrázky jsou pouze ilustrační. 

 

 

 

 

 

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA 
 
 

Děkujeme Vám za nákup megafonu Adastra.  

Před prvním použitím přístroje si pečlivě přečtete tuto uživatelskou příručku. Při provozu respektujte 

veškerá bezpečnostní varování a pokyny k obsluze. Při nedodržení těchto varování a pokynů může dojít 

k poškození zařízení a ztrátě záručních podmínek! Během provozu přístroje zajistěte veškerá 

bezpečnostní opatření, aby nedošlo k požáru, úrazu elektrickým proudem nebo jinému poškození zdraví 

či majetku. Opravy přístroje smí provádět pouze oprávněné kvalifikované osoby nebo autorizovaný 

servis. Neodborné zásahy do přístroje mohou vést ke ztrátě záručních podmínek.  

Tuto uživatelskou příručku uložte pro případné pozdější použití. 



Adastra L15RBT nabíjecí megafon s Bluetooth/USB/SD a nahráváním 
objednací číslo: SA952025 

     Změny technických parametrů a tiskové chyby vyhrazeny. 
     Obrázky jsou pouze ilustrační. 

 

Respektujte varování a pokyny z této uživatelské příručky.                                            

Provozní teplota přístroje: 5°C (41°F) až 35°C (95°F).  

 

Výrobek byl certifikován značkou CE, která garantuje, že daný produkt je v souladu                        

s legislativou Evropské unie. V případě neautorizovaných zákroků do přístroje může dojít ke 

ztrátě záručních podmínek! V případě problémů se obraťte na vašeho prodejce. 

Tento přístroj je elektrozařízení, které nesmí být likvidováno s běžným komunálním nebo 

domácím odpadem. V souladu s platnou legislativou musí být elektrozařízení odevzdáno ve 

sběrném místě, které zajistí jeho zpětný odběr, přepravu a recyklaci nebo ekologickou 

likvidaci. V případě nejasností kontaktujte svého prodejce nebo místní úřady. 

Neprovádějte sami žádné opravy a zásahy do přístroje, neprovádějte ani žádné technické úpravy 

zařízení. Došlo by ke ztrátě záručních podmínek! Záruka se nevztahuje na závady nebo škody 

způsobené nesprávným použitím přístroje, nedodržením varování a pokynů obsažených v této 

uživatelské příručce nebo na závady vzniklé zjevným mechanickým poškozením. Prodejce ani 

výrobce nenese odpovědnost za případné škody, technické závady a zranění osob způsobené 

nedodržováním bezpečnostních doporučení a varování.  

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY A VAROVÁNÍ 

• Tuto uživatelskou příručku udržujte v dobrém stavu pro případné další použití. 

• Po přepravě, skladování nebo pokud nebylo zařízení delší dobu v provozu, aklimatizujte jej před 

použitím na pokojovou teplotu. Uvnitř přístroje může dojít ke kondenzaci vodních par. 

• Nepokládejte na zařízení kovové předměty ani nádoby s tekutinou. Mohlo by dojít k poškození 

zařízení a úrazu elektrickým proudem. 

• Neskladujete a neprovozujte přístroj v blízkosti zdrojů tepla (např. topná tělesa, napájecí zdroje 

jiných elektrospotřebičů apod.). Nikdy nezakrývejte ventilační otvory. 

• Neprovozujte zařízení v blízkosti jiných elektronických zařízení, které mohou způsobovat rušení 

(např. rušení napájení, rušení audio signálu, rušení ovládacího signálu apod.). 

• Se zařízením manipulujte vždy čistýma a suchýma rukama. 

• Netlačte silou na ovládací prvky (vypínače, tlačítka, potenciometry apod.) a nevystavujte přístroj 

mechanickému tlaku. Zajistěte volný přístup k ovládacím prvkům i propojovacím konektorům. 

• Používejte pouze dodávané napájecí a propojovací kabely. Všechny propojovací kabely a jejich 

konektory musí být v bezvadném stavu.  

• Skladujte a provozujte zařízení mimo dosah dětí. Nenechávejte přístroj bez dozoru. 

• K čištění a údržbě zařízení nepoužívejte čistící spreje ani chemikálie. Jejich zbytky způsobují 

usazování prachu, mastnoty a dalších nečistot. K čištění používejte suchý nebo navlhčený 

hadřík, který nepouští vlákna.  

• V případě závady nebo pokud je výrobek poškozen do té míry, že jsou viditelné jeho vnitřní 

součástky, nikdy zařízení nezapínejte. Ihned se obraťte se na vašeho prodejce nebo nejbližší 

autorizovaný servis. Neprovádějte zásahy do přístroje 

• Opravy smí provádět pouze autorizovaný servis nebo odborně proškolené a kvalifikované 

osoby. Pro opravu lze používat výhradně originální náhradní díly. Neprovádějte žádné zásahy 

do zařízení, může dojít k nevratnému poškození přístroje. 

• Během přepravy a použití zařízení věnujte zvýšenou pozornost varovným symbolům na obalu 

i zařízení. Uchovejte originální obal a polstrování pro bezpečný transport a skladování přístroje. 

• Megafon může ve svém blízkém okolí produkovat vysoké hladiny akustického tlaku. Dbejte na 

to, abyste nesměřovali zvukovodem na posluchače v těsné blízkosti. Může dojít k nevratnému 

poškození sluchu. 

• Megafon je napájen lithium-iontovou dobíjecí baterií typu 18650, kterou lze vyjmout nebo dobít 

přímo v přístroji pomocí dodaného USB kabelu. Při výměně baterie používejte ekvivalentní typ 

a nepokoušejte se používat jiné typy baterií nebo nenabíjecích článků. 

 



Adastra L15RBT nabíjecí megafon s Bluetooth/USB/SD a nahráváním 
objednací číslo: SA952025 

     Změny technických parametrů a tiskové chyby vyhrazeny. 
     Obrázky jsou pouze ilustrační. 

 

POUŽITÍ PŘÍSTROJE 
 

Při použití přístroje v ruce musí být rukojeť megafonu úplně vyklopená. Rukojeť pevně uchopte do ruky, 

zvukovod (horna) přístroje musí směřovat k publiku. Pro zajištění přístroje doporučujeme ponechat 

poutko kolem zápěstí (zamezíte tak případnému spadnutí přístroje na zem). V případě potřeby může 

použít ramenní popruh, který se připevní ke dvěma očkům v horní části krytu megafonu. Při použití 

popruhu sklopte rukojeť přístroje a zařízení si zavěste přes ramenu. Použití megafonu je pak možné 

vestoje i vsedě. Zvukovod (horna) přístroje musí vždy směřovat k publiku. Pokud megafon nebudete 

používat, zařízení vypněte a postavte na pevnou podložku zvukovodem (hornou) směrem dolů.  

 

 

ČIŠTĚNÍ PŘÍSTROJE 
 

Kryt megafonu je voděodolný.  
 

Čištění přístroje provádějte pomocí navlhčeného hadříku. Na čištění krytu zařízení nikdy nepoužívejte 

čisticí prostředky ani rozpouštědla. Dbejte na to, aby do vnitřního prostoru přístroje nepronikly žádné 

kapaliny (např. v prostoru baterií, přes ovládací tlačítka apod.). Mohlo by dojít k nevratnému poškození 

přístroje. Pravidelným čištěním a údržbou prodlužíte živostnost přístroje. 

 

 

POPIS PŘÍSTROJE 

 
 

OVLÁDACÍ PANEL 

 

1.   LED indikace nahrávání smyčky záznamu 

2.   LED indikace napájení / Bluetooth 

3.   Zapnutí / vypnutí přístroje 

4.   Přepínání mikrofonu a přehrávání 

5.   Předchozí skladba / snížení hlasitosti 

6.   Zapnutí / vypnutí sirény 

7.   Výběr přehrávače: USB, microSD, Bluetooth 

8.   Přehrávání nahrané zvukové smyčky 

9.   Nahrávání zvukového záznamu 

10. Další skladba / zvýšení hlasitosti  

 



Adastra L15RBT nabíjecí megafon s Bluetooth/USB/SD a nahráváním 
objednací číslo: SA952025 

     Změny technických parametrů a tiskové chyby vyhrazeny. 
     Obrázky jsou pouze ilustrační. 

 

NAPÁJENÍ 
 

Megafon je dodáván s jednou Li-ionovou dobíjecí baterií typu 18650. Baterii vložte do prostoru baterie 

odepnutím krytu v horní části přístroje. Dbejte na správnou polaritu baterie. Přístroj by měl být dodáván 

s nabitou baterií. Pokud je však baterie vybitá (nerozsvítí se LED kontrolka napájení), dobijte baterii na 

maximální kapacitu. V přístroji se dobíjí baterie pomocí USB konektoru. K přístroji je pro nabíjení baterie 

dodáván příslušný USB kabel. Ten připojte k libovolnému 5V, 1A USB zdroji nebo nabíječce pomocí 

konektoru u rukojeti na spodní straně přístroje. Alternativně lze dobíjecí článek 18650 vyjmout a nabíjet 

externě pomocí nabíječky baterií, která je navržena pro tento typ článku. 

 

 

OVLÁDÁNÍ 
 

Ujistěte se, že je rukojeť megafonu je zcela vyklopená. Rukojeť uchopte pevně do ruky tak, aby zasní 

panel směřoval k operátorovi (k Vám) a zvukovod směrem k publiku. Pro zajištění přístroje si poutko 

připevněte kolem zápěstí. 
 

Stiskněte tlačítko POWER (3) a po 3 vteřinách se LED indikátor PL/BL (2) rozsvítí červeně. Automaticky 

se aktivuje mikrofon. Pro optimální zvukový přenos mluvte do mikrofonu ze vzdálenosti 10–20 mm. 

Nedotýkejte se mikrofonu ústy, což může způsobit zpětnou vazbu. Úroveň výstupního signálu lze upravit 

stisknutím a podržením tlačítek pro snížení nebo zvýšení hlasitosti (5, 10). 
 

U opakovaný zpráv nebo upozornění je možné zaznamenat až 4 minuty záznamu, který lze přehrávat 

v nepřetržité smyčce. Stiskněte tlačítko REC (9), po aktivaci nahrávání se rozsvítí LED indikátor RL (1). 

Namluvte požadovanou zprávu do mikrofonu. Po dokončení zprávy stiskněte znovu REC. Pokud je 

záznam delší než 4 minuty, nahrávání se automaticky zastaví. 
 

Chcete-li přehrát nahranou zprávu, stiskněte tlačítko REPLAY (8). LED indikátor RL bude blikat a zpráva 

se bude neustále opakovat, dokud smyčku nezastavíte opětovným stisknutím tlačítka REPLAY nebo 

REC. Úroveň výstupního signálu lze opět upravit stisknutím a podržením tlačítek pro snížení nebo 

zvýšení hlasitosti. 
 

Megafon má také vestavěný multimediální přehrávač pro přehrávání předem nahraných zvukových stop 

ve formátu MP3 uložených na USB paměťových médiích nebo microSD kartách. Pokud je na přístroji 

zapnuto napájení a k zařízení je pomocí konektorů na horní části krytu připojen USB klíč nebo microSD 

karta s uloženými MP3 skladbami, automaticky se spustí přehrávání. Pokud se přehrávání nespustí 

automaticky, stiskněte tlačítko MIC /   (4). Pokut i tak nelze přehrávání spustit, zkontrolujte správný 

formát uložených stop na USB klíči nebo microSD kartě. 
 

Stisknutím tlačítka MIC / spustíte nebo pozastavíte přehrávání aktuální stopy. Během přehrávání 

bude LED indikátor PL pomalu blikat. 
 

Stisknutím a podržením tlačítka MIC / spustíte opakování přehrávání aktuální stopy. LED indikátor 

PL bude blikat rychle. 
 

Stisknutím tlačítka / snížení hlasitosti (5) se vrátíte na předchozí skladbu. 
 

Podržením tlačítka / snížení hlasitosti snížíte výstupní úroveň signálu. 
 

Stisknutím tlačítka / zvýšení hlasitosti (10) přejdete na další skladbu. 
 

Podržením tlačítka / zvýšení hlasitosti zvýšíte výstupní úroveň signálu. 
 

Pokud jsou vložena paměťová média USB i microSD, zařízení si jejich přehrávání MP3 souborů ukládá 

do paměti a po přepnutí na vybraný zdroj signálu se vždy spustí poslední přehrávaná skladba. 
 

Megafon má také zabudovaný bezdrátový Bluetooth přijímač, který umožňuje snadné a rychlé spárování 

se smartphonem a přehrávání skladeb z tohoto zařízení. 
 

Pomocí tlačítka M (7) vybíráte zdroj signálu přehrávání mezi USB, microSD nebo Bluetooth. 

 

 



Adastra L15RBT nabíjecí megafon s Bluetooth/USB/SD a nahráváním 
objednací číslo: SA952025 

     Změny technických parametrů a tiskové chyby vyhrazeny. 
     Obrázky jsou pouze ilustrační. 

 

Když je Bluetooth přijímač aktivní, LED indikátor PL/BL (2) se rozsvítí modře. Pro spárování otevřete 

nabídku Bluetooth na chytrém telefonu a vyhledejte Vaše zařízení s názvem „Megaphone bltooth“. Poté 

obě zařízení spárujte. Spárování megafon potvrdí akustickým signálem. Zvuk ze smartphonu bude pak 

bezdrátově přenášen do Vašeho megafonu. Pokud po spárování nelze přehrát zvuk ze smartphonu, 

zkontrolujte nastavení hlasitosti Vašeho chytrého telefonu, nebo přidejte hlasitost na megafonu pomocí 

tlačítka V +. Pokud i přesto nelze zvuk z chytrého zařízení přehrát, zkontrolujte spárování obou přístrojů. 

Pokud na smartphonu nebude spárované zařízení nazvané „Megaphone bltooth“, vyhledejte v telefonu 

správné zařízení a párování zopakujte. Dosah Bluetooth je obvykle 5 až 8 metrů. Pokud se vzdálenost 

mezi oběma zařízeními zvětší, přehrávání se ukončí a obě zařízení bude nutné uvést do optimální 

vzdálenosti a opět připojit (spárovat). Ovládací prvky přehrávání fungují v Bluetooth režimu podobně 

jako při přehrávání USB / microSD (  ). 
 

Megafon má také zabudovanou sirénu pro nouzová hlášení a poplachy. Hlasitost sirény je velmi vysoká. 

Při použití sirény nemiřte zvukovodem na osoby v blízkosti megafonu. Může dojít k trvalému poškození 

sluchu. Pro spuštění sirény stiskněte tlačítko SIREN (6), dalším stisknutím tlačítka sirénu vypnete. 

Poznámka: Siréna při aktivaci vždy nastaví výstupní úroveň hlasitosti na maximum a zastaví přehrávání 

MP3 souborů nebo přehrávané smyčky. 
 

Pokud nebude megafon delší dobu v provozu, přístroj vypněte a umístěte zařízení na pevnou rovnou 

podložku zvukovodem směrem dolů. Sklopením rukojeti snížíte riziku poškození zařízení při skladování 

nebo přepravě. Pokud nebudete zařízení delší dobu používat, vyjměte baterii. 

 

 

POZNÁMKY: 

 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

Distribuce v CZ a SK: 

   

 

HDT impex s. r. o. 
Botanická 3 
362 63 Karlovy Vary  
E-mail: info@HDT.cz 
www.HDT.cz 

HDT SK, s.r. o. 
Borekova 37 
821 06 Bratislava 
E-mail: info@HDTSK.sk 
www.HDTSK.sk 

   
 

 


